Jaarrekening: 2022

Stichting Wilhelminaring

Apeldoorn

Boekjaar: 2022
Eindigend op: 31-12-2022



Inhoudsopgave

Jaarrekening

Balans per 31 december

Staat van baten en lasten

Algemene toelichting

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
Grondslagen voor de staat van baten en lasten
Toelichting op de balans

Toelichting op de staat van baten en lasten
Overige gegevens

Accountantscontrole

Statutaire regeling inzake de saldobestemming

Gebeurtenissen na balans datum

Adres van de stichting:
Heliosstraat 61

7321 ED Apeldoorn

Kvk nummer: 08078028
RSIN nummer: 806899402

Statutaire vestigingsplaats: Apeldoorn

Bestuursleden:

Corrie van der Veen (voorzitter)

Marie Jeanne de Rooij (vice-voorzitter)
Detlev Cziesso (penningmeester)
Judith van Beukering,

Peke Hofman

Mieke van der Star

Website: www.wilhelminaring.nl

Datum goedkeuring jaarrekening: 7 april 2023



Balans ultimo

Activa

Overlopende Activa

te ontvangen rente

Liquide Middelen

kas

RABO rekening courant
RABO Bedrijfsspaarekening

Totaal Activa

Passiva

Eigen Vermogen
Algemene reserve
Bestemmingsreserves:

jubileum 2e lustrum

kunstwerk Van Houwelingen

kunstwerk Martha
jubileumboek

Totaal Eigen Vermogen

Voorruitontvangen subsidie
nog te betalen kosten

Totaal Passiva

2022

€12,91

€-
€38.542,97
€42.502,32

€ 81.058,20

€27.921,98

€20.000,00
€3.500,00
€2.000,00
€20.000,00

€73.421,98

€7.000,00
€636,22

€ 81.058,20

2021

€2,32

€ -
€ 25.245,97
€ 42.500,00

€67.748,29

€23.491,89

€20.000,00
€3.500,00
€2.000,00
€-

€48.991,89

€ 17.000,00
€ 1.756,40

€67.748,29

2020

€2,01

€-
€27.043,28
€20.060,84

€47.106,13

€19.932,97

€20.000,00
€3.500,00

€2.000,00
€-

€45.432,97

€ -
€1.673,16

€47.106,13



Staat van baten en lasten
Baten

Subsidies

Gemeente Apeldoorn
Provincie Gelderland
Centraal Beheer/ Achmea
Totaal subsidies

Vrijval reserves/ diversen

Totaal Baten

Lasten

Bestuurskosten
Communicatie
Ring

Jury

Gedicht

Kosten onthulling
Kantoorkosten etc.

Totaal Lasten
Reservering 2¢ Lustrum

Resultaat (toegevoegd aan

Algemene Reserve)

2022

€ 28.350,00
€-
€-

€ 28.350,00

€ -

€ 28.350,00

€5.088,73
€3.974,33
€4.945,51
€357,20
€ -

€ -
€687,23

€15.053,00
€-

€13.297,00

2021

€8.290,00
€3.000,00
€-

€11.290,00

€9,32

€11.299.32

€2.317,82
€1.595,00
€ -
€2.877,67
€ -

€ -
€949,91

€7.740,40
€ -

€ 3.558,92

2020

€8.518,00
€-
€10.000,00

€18.518,00

€2.002,01

€ 20.520,01

€3.533,18
€ 1.000,00
€ -

€ -

€ 500,00
€2.151,25
€867,55

€8.052,18
€5.000,00

€7.467,83



Algemene toelichting

Activiteiten

Het cultureel promoten van Apeldoorn
Algemene grondslagen

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de richtlijn voor fondsenwervende instellingen
zoals die door de

Raad voor de Jaarverslaggeving is gepubliceerd (richtlijn 650). In dit boekjaar hebben geen
aanpassingen plaatsgevonden.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
Algemeen

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs.
Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

Liquide middelen

Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. De liquide middelen staan ter vrije
beschikking aan de stichting.

Reserves
Algemene reserve

Het bedrag van de algemene reserve laat zien het verschil tussen de bezittingen en de schulden. Dit
bedrag is vrij beschikbaar voor het bestuur maar moet uiteindelijk aan de doelstelling worden
besteed.

Bestemmingsreserves

Wanneer door derden aan een deel van de middelen een specifieke besteding is gegeven wordt dit
deel aangemerkt te worden als "bestemmingsreserve". In dit geval heeft niet het bestuur van de
stichting, maar de gever een bestemming aan de middelen gegeven. De bestemmingsreserves
bestaan uit geoormerkte baten die nog niet volledig aan de geoormerkte doelstelling zijn besteed
(waaronder fondsen op naam).



Grondslagen voor de staat van baten en lasten
Algemeen

Het saldo wordt bepaald als het verschil tussen de baten en lasten over het jaar.



Toelichting op de staat van baten en lasten

De stichting heeft geen werknemers in dienst. De bestuursleden ontvangen geen bezoldiging voor

hun werkzaamheden.

Wel vindt vergoeding plaats voor gemaakte kosten

Ratio's

Omschrijving

Doelbestedingsratio (totaal doelbesteding/totaal baten)
Doelbestedingsratio (totaal doelbesteding/totaal lasten)
Kosten eigen fondsenwerving/baten eigen fondsenwerving

Kosten beheer & administratie/totaal lasten

2022
100,0%
95,6%
0,0%

4,4%

2021

2020

100,0% 100,0%

87,7%
0,0%

12,3%

55,0%
0,0%

45,0%



Overige gegevens
Vaststelling en goedkeuring

Deze jaarrekening is door het bestuur van de stichting vastgesteld en goedgekeurd in haar
vergadering op 7april 2023

Er is geen opdracht verstrekt aan een accountant tot controle van de jaarrekening, daarom ontbreekt
een controleverklaring van de onafhankelijke accountant.

Statutaire regeling inzake de resultaatbestemming / bestemming van het saldo van baten en lasten

Het resultaat is verdeeld conform de resultaatbestemming die onder de staat van baten en lasten is
opgenomen. In de statuten is geen resultaatbestemming bepaald. Het bestuur keurt de
resultaatbestemming goed door het vaststellen van de jaarrekening waarin de resultaatbestemming
is opgenomen.

Gebeurtenissen na balansdatum

Er hebben geen gebeurtenissen na balansdatum plaatsgevonden die hier dienen te worden vermeld.



